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A városházán rendezett ünnepi
díszközgyűlésen gazdára talál-
tak a díszpolgár kitüntető címek,
a Pro Urbe Győr díjak, valamint
Győr Város Sajtódíjai is.

„Amikor körülnézek a díszterem-
ben, büszkeséggel tölt el, hogy
milyen remek emberekkel dol-
gozhatunk Győrért. Építjük váro-
sunkat, együtt munkálkodunk a
közjóért és közösen ünnepeljük
forradalmi hőseink emlékét. A
mai napon arra kérem Önöket,
hogy álljanak meg velem egy pil-
lanatra, és gondoljanak arra, mi-

A múlt hősei, A MA PÉLDAKÉPEI
A múlt hőseinek nyom-
dokain, az értékeket
ápolva, azokat gazda-
gítva végzik munkáju-
kat mindazok a szak-
emberek, akik a városi,
március 15-ei ünnep-
ségsorozat részeként
vehették át kitünteté-
seiket pénteken.

Szerző: P. Csapucha Adrienn
Fotó: Marcali Gábor

lyen értékek vezérelték elődein-
ket 1848-ban, és miként tudjuk
ezeket az értékeket a mai kor ki-
hívásai közepette érvényesíteni. A
tiszteletadás mellett legyen ez a
nap a megújulás, az összetarto-
zás és a közös céljaink iránti elkö-
telezettség ünnepe” – így kezdte
ünnepi köszöntőjét a városháza
dísztermében dr. Dézsi Csaba
András. A polgármester beszédé-
ben kiemelte, hogy közös erőfe-
szítéssel, a közjó iránti szolgálat-
tal továbbra is élhető és szeretet-
teljes közösséget tudnak a győri-
ek formálni a virágzó városban.

„A történelem során a magyar
nép – férfiak és nők – mindig

bátran szembeszállt a kihívá-
sokkal. Legyünk büszkék múl-
tunkra, ám ne feledkezzünk meg
arról sem, hogy a jövőnk a mi ke-
zünkben van. Tartsunk össze és
alakítsuk városunkat, közössé-
günket úgy, hogy az méltó le-
gyen elődeink örökségéhez” –
tette hozzá a városvezető a
március 15-ei díszközgyűlésen.
Március 15-én több évtizedes
kiemelkedő szakmai munkájuk
elismeréseként Győr díszpolgára
címet adományozott az önkor-
mányzat dr. Kerényi Ervin Nán-
dornak, Kulcsár Béla Lajosnak,
Villányi Tibor Tivadarnak, vala-
mint Zalán Barnabásnak. Emel-
lett értékes tevékenysége ered-

ményeként Pro Urbe kitüntetés-
ben részesült Ferenczi Tamás
János, Molnár György, valamint
posztumusz díjban Csáky Anna.

Hiteles, minőségi tájékoztatásá-
ért, lelkiismeretes munkájáért
2024-ben Győr Város Sajtódíját
vehette át a Kisalföld munkatár-
sa, Barki Andrea újságíró, vala-
mint kollégáink, Földvári Gabri-
ella, a Győr+ Hetilap főszerkesz-
tője, és Gergely Tibor, a Győr+
Televízió műszaki vezetője. To-
vábbá posztumusz díjban része-
sült ma is tisztelt, egykori ope-
ratőr kollégánk, Lengyel Sándor,
az elismerést lánya, Lengyel
Sára vette át.

A két nép több évszázados jó kapcsolatára emlékeztek
a Bem téren csütörtökön. Hazánkban 2007 óta ünne-
peljük a lengyel–magyar barátság napját, március 23-
án. Az ünnepségen részt vett Szeles Szabolcs és dr.
Pergel Elza, Győr alpolgármesterei, Andrzej Kalinowski,
Lengyelország magyarországi konzulja, valamint Kolo-
nics Péter, a Győri Lengyel Nemzetiségi Önkormányzat
elnöke. A köszöntőbeszédek után a megjelent szerve-
zetek, intézmények képviselői helyezték el koszorújukat
a Lengyel–magyar barátság emlékműnél, a két nép ba-
rátságát szimbolizáló, kéttörzsű tölgy szobránál. Az ün-
nepségen az Akord Lengyel Kamarakórus közös eredetű
dalokat adott elő, amelyeket lengyelül és magyarul is
elénekeltek.

A LENGYEL–MAGYAR
barátságra emlékeztek

Fotó: O. Jakócs Péter
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SZEMSZ      G

TAVASZ 
AJÁNDÉKBA

J. Kovács
Andrea

Azért kell kibírni a telet, mert
utána ajándékba kapod a ta-
vaszt – mondogatta gye-
rekkoromban nagyanyám. S
bár nekem akkor a tél is
ajándék volt, szánkózással,
hógolyózással, korcsolyá-
zással, hóemberépítéssel,
nagyikám szavait megje-
gyeztem. S ahogy múlik az
idő, évről évre jobban vá-
gyódom a tavasz után. A ré-
gi magyarok márciust a ki-
kelet, áprilist a szelek, má-
just pedig az ígéret havának
nevezték. Később böjtmás,
Szent György és pünkösd
havának keresztelték őket.
A világon mindennek meg-
van a maga ideje. A tavasz
az újjászületésé, ez teszi
olyan ellenállhatatlanná.
Körülöttünk a természet
tobzódik rügyekben, bim-
bókban, friss hajtásokban,
madárdalban, méhzümmö-
gésben, színekben, fények-
ben, hangokban és illatok-
ban. A tavasz a kerti szezon
évadnyitója. Rengeteg a
tennivaló, metszés, lemosó
permetezés, gyepszellőzte-
tés, talajlazítás, ültetés, ta-
karítás. Ha tehetjük, termel-
jük meg magunknak a zöld-
séget, hiszen a saját retek,
paprika, paradicsom íze
semmihez sem fogható. A
társasházak zöldterületén jó
választás a magaságyás,
melynek művelése a lakó-
közösséget is összehozza.
Az erkélyeket, teraszokat dí-
szítsük virágokkal, a fűszer-
növényeknek pedig akár egy
balkonláda elegendő. A lé-
nyeg, hogy mindennap tevé-
kenykedjünk a szabad leve-
gőn. Sétáljunk, kiránduljunk
minél többet. Használjuk ki
az ajándékba kapott tavaszt!

„Győr 750 km-es úthálózatából
166 km 1-es, 2-es iskolai osz-
tályzatú, ezt örököltem az elő-
dömtől. Az elmúlt négy évben lát-
ványos, nagyszabású felújításo-
kat hajtottunk végre, mintegy 40
km utat és járdát újítottunk fel. A
megkezdett munkát folytatjuk,
minden eddiginél többet, össze-
sen 1,5 milliárd forintot szánunk
az úthálózat rendbetételére – er-
ről dr. Dézsi Csaba András polgár-
mester beszélt lapunknak.

„A legtöbb fejlesztés lakossági
igények és szakmai érdekek
alapján történik, helyszíni bejá-
rásokon, személyesen győződ-
tem meg a szükségességükről”
– hangsúlyozta a polgármester.
A kiemelt felújítások között dr.
Dézsi Csaba András a Bartók
Béla útról a Baross hídra vezető
felhajtó teljes körű megújítását,
a vásárcsarnoknál a Herman Ot-
tó utca felújítását, valamint az
Alpár utca és a Radnóti utcai tár-
sasházak közötti szervizút rend-
betételét említette, ahol murvás
parkolót is kialakítanak. Ezeken
a helyszíneken a munkálatok
már el is kezdődtek.

A polgármester beszélt továbbá
arról, hogy Nádorvárosban a Ga-
lamb utca lesz felújítva a Babits
Mihály és Kálvária utca közötti
szakaszon, valamint a Csokonai
utca 50 méteres szakasza. Újvá-
rosban a Köztelek utcának a Bo-
tond és Radnóti utcák közötti sza-
kaszának átépítése is tervben van.

Ménfőcsanakon is két utcában
zajlanak majd munkálatok: az
egyik az Ecker János utca, ahol

Idén minden eddiginél
több forrás jut az utak,
kerékpárutak, járdák
felújítására, összesen
1,5 milliárd forintból
gazdálkodhat a Győri
Útkezelő Szervezet. A
nagyszabású, látványos
munkálatok már el is
kezdődtek.

Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: O. Jakócs Péter

teljes közműcserét is végrehajta-
nak, a másik pedig a Régiposta
utca Szertári és Koroncói út kö-
zötti szakasza. Kisbácsán többek
mellett a Benedek Elek utca is na-
gyon rossz állapotban van, itt is
cserélni kell majd a közműhálóza-
tokat is, mielőtt útfelújításba kez-
denek a szakemberek a jövőben.

„Az adyvárosi parkolási gondokon
hamarosan segíteni fog az a beru-
házás, amely szintén lakossági öt-
let alapján valósulhat meg, és több
mint félszáz új parkolóhelyet ered-
ményez. A Pedagógiai Szakszol-
gálat ma kihasználatlanul álló ud-
varát úgy alakítják át a szakembe-
rek, hogy az épület mögötti részt
leválasztják a telekről, és ezt egy
olyan szervizúttá alakítják, ami
kétoldali, merőleges parkolásra al-
kalmas terület lesz, közvilágítás-
sal” – emelte ki a polgármester.

Látványos beruházásnak ígérkezik
a belvárosban, a Révai Miklós ut-
cában az, hogy jelentős ívkorrek -
ciót hajtanak végre úgy, hogy le-
bontják a MÁV használaton kívüli
épületeit. A Magyar utcában pedig
a kerékpárút felújítása történik
meg hamarosan.

A polgármester beszélt arról is,
hogy a színház előtti tér rend-
betételének tervei már elké-
szültek, jelenleg a térkőburkolat
kiválasztása zajlik. „45 éve,
amikor a tér elkészült, a Nem-
zeti Színházunk társulata mel-
lett a Győri Balett is helyet ka-
pott. Az épület jelenleg is mind-
két társulat otthona, ezt most a
külsőségekben is megjelenítjük.
Fontos, hogy még zöldebb lesz
a tér, az épület környezete, és
gondoltunk a mozgásukban
korlátozottakra is, így akadály-
mentesen megközelíthető lesz
a színház. A II. János Pál tér bur-
kolata biztonságos, modern és
elegáns lesz” – tájékoztatott dr.
Dézsi Csaba András.

„A nagyobb beruházások mellett
számtalan kisebb-nagyobb fel-
újítás is zajlik, és célunk a Lakó-
utcaprogram továbbfejlesztése.
Valamint tárgyalásokat folytat-
tunk a Magyar Közút szakembe-
reivel, beszállunk a fejlesztések-
be, a költségeket megosztjuk,
így a közeljövőben megújulhat
például a Sokorópátkai út győri
szakasza” – hangsúlyozta a pol-
gármester.

Minden korábbinál nagyobb
ÚTFELÚJÍTÁSI PROGRAM
KEZDODÖTT´́
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Ezek az új illetmények már
2024. januárig visszame-
nőleg járnak a pedagógu-

soknak, és ezt áprilisban kézhez
is fogják kapni. A fenntartónak is
sokat jelent, ha tudja, hogy or-
szágosan is meghatározott cél e
fontos hivatás megbecsülése.
Ebben eddig jelentős szerepet
vállalt Győr önkormányzata és
ezt kívánja folytatni az elkövet-
kezendő időszakban is. A Covid
időszakában, a kényszerű bezá-
rások idején dr. Dézsi Csaba
András polgármester javaslatára
többek között az óvodapedagó-
gusok is megkapták a teljes bé-
rüket, emlékeztetett rá a szak-
mai irányításért felelő alpolgár-
mester, dr. Pergel Elza.

A mostani béremeléssel a taná-
rok átlagbére eléri a diplomás -
átlagbér 71,8 százalékát, ez bruttó
652 ezer forintot jelent – közölte
Gulyás Gergely, a miniszterelnök-
séget vezető miniszter a Kormány -
 infón, majd hozzátette: ebben a

JELENTOSEN NOTT a fizetésük
DR. DÉZSI CSABA ANDRÁS POLGÁRMESTER: MEGBECSÜLJÜK AZ ÓVODAPEDAGÓGUSOKAT!

Az óvodapedagógusok megemelt bére már közelít ahhoz az összeghez, mely az ő felelősségteljes és
fontos munkájukat anyagilag is megfelelően elismeri és ellentételezi – fogalmazott dr. Pergel Elza
alpolgármester, amikor a bérfejlesztések mértékéről és várható hatásairól érdeklődtünk tőle.

´́´́
Szerző: Győr+
Fotó: Marcali Gábor

törvényhozási ciklusban 46 szá-
zalékkal nőtt a bér, és bíznak
benne, hogy a diplomás-mini-
málbér 80 százalékára tudják nö-
velni a pedagógusok illetményét.

A győri önkormányzatnak a vá-
rosban dolgozó óvodapedagó-
gusok bérfejlesztésére van ha-
tásköre a törvényben meghatá-
rozott keretek között, az állam
által juttatott bértömegből. Dr.
Pergel Elza elmondta: „Győrben
395 óvodapedagógus dolgozik
és még ötven ilyen szakembert
várunk óvodáinkba. Az óvodape-
dagógusok eddig leginkább az
alacsony bérek miatt hagyták el
a pályát, remélhetőleg nem vég-
legesen, hanem érvényesülni
fog a mostani országos béreme-
lés visszavonzó ereje.

Győrben egyébként ma 5.146
óvodai férőhelyre tudjuk fogadni
a gyerekeket. A jelenlegi betöl-
tött létszám 3.646. Gyermekel-
helyezési gondok, mint látható,
nincsenek. A rendelkezésre álló
lehetőség egy jelentős része
nincs kihasználva.”

Az alpolgármester rendkívül
fontosnak tartja az óvodapeda-
gógusok munkáját. Ők adják át a
család mellett a jövő felnövekvő
fiataljainak a legfontosabb alap-
vető ismereteket, mint amilyen
a közösségi életbe való beillesz-
kedés, a társakra való odafigye-
lés többek között. Ezek az isme-
retek a gyerekek számára fontos
irányt mutatnak majd a későbbi
életükben, személyiségük ala-
kulását is fogják tudni segíteni.

A pedagógusok – ezen belül
természetesen az óvodapeda-
gógusok – havi illetményének
kereteit törvény szabályozza.
A gyakornokok bérét 528 ezer
800 forintban állapították
meg. A pedagógus I. besorolá-
sú munkavállalók legalább ha-
vi 410 ezer forintot keresnek.
A pedagógus II. kategóriában a
bérminimum 430 ezer forint. A
mesterpedagógusok legkeve-
sebb 520 ezer forintot vihet-
nek haza.

A győri bérek minden kategóri-
ában már magasabbak voltak a
január 1-től jelentősen, közpon-
tilag megemelt, előírt mini-
mumnál. A gyakornokok váro-
sunkban átlagosan 551 ezer
938 forintot vihetnek haza.
Győrben a legtöbben a pedagó-
gus I. kategóriába tartoznak. Az
ő átlagbérük 617 ezer 232 fo-
rint. A pedagógus II. kategóriá-
ban dolgozók átlagosan hazavi-
hető keresete 691 ezer 553 fo-
rint. A mesterpedagógusoknak
az átlagkeresete 862 ezer 787
forint városunkban.



2024. március 22. 5

FELHÍVÁS

Győr Megyei Jogú Város Polgár-
mesteri Hivatala a közszolgálati
tisztviselőkről szóló
2011. évi CXCIX. törvény 45. § (1) 
bekezdése alapján

pályázatot hirdet
Hatósági Főosztályra

JOGÁSZ MUNKAKÖR 
betöltésére.

Határozatlan ideig tartó közszol-
gálati jogviszony. Teljes munkaidő.
A munkavégzés helye: Győr, Hon-
véd liget 1. A munkakör betöltője
által ellátandó feladatkör: jogi és
perképviseleti.

A pályázat benyújtásának 
határideje: 2024. március 29.

A pályázatok benyújtásának módja: Elektro-
nikus úton dr. Bódi Erzsébet osztályvezetŐ ré-
szére a munkaugyiosztaly@gyor-ph.hu e-mail-
  címen keresztül. Kérjük a tárgyban feltüntetni
az MK/36/2024. nyilvántartási számot és a
munkakört. A pályázattal kapcsolatos részle-
tes információk elérhetŐk a gyor.hu webolda-
lon, az Állásajánlatok menüpontban.

PÁLYÁZAT

Győr Megyei Jogú Város 
Önkormányzata pályázatot hirdet 

GYŐRI ÖNTEVÉKENY 
MŰVÉSZETI CSOPORTOK 
TEVÉKENYSÉGÉNEK 
TÁMOGATÁSÁRA
A támogatásra fordítható 
keretösszeg: 15.000.000 Ft

A pályázat célja: A városban magas
színvonalon működő öntevékeny művé-
szeti csoportok szakmai fejlesztésének
támogatása, működési költségeikhez ki-
egészítő hozzájárulás nyújtása, mely a
különböző művészeti ágakat művelő
öntevékeny csoportok értékteremtő al-
kotásainak és produkcióinak létrehozá-
sával, bemutatásával elősegíti a város
kulturális életének gazdagítását.

Támogatás igényelhető: • az önte-
vékeny művészeti csoport szakmai te-
vékenységének számlával igazolt dolo-
gi kiadásaira • 2024. évben meg való -
su ló/meg valósítandó programok és
rendezvények számlával igazolt szemé-
lyi jellegű és dologi kiadásaira • műkö-
déshez szükséges, számlával igazolt
eszköz vásárlására, fejlesztésére.

Benyújtási határidő:
2024. március 28. 16:00 

A részletes pályázati felhívás és az adatlap
letölthetŐ a www.gyor.hu oldalról. Informá-
ció: GyŐr Megyei Jogú Város Polgármesteri
Hivatala, Kulturális Osztály (tel.: 96/500-327,
e-mail: kultur@gyor-ph.hu)

Március 1. óta új tarifa-
rendszer van érvényben
hazánkban a buszokon,

vonatokon és HÉV-eken. A koráb-
bi rengeteg bérlettípus helyett
kettő maradt, ezeknek pedig na-
pijegy változata is van. Az utazó-
közönség túlnyomó többsége ol-
csóbban utazhat az országban.

Győrben ezzel együtt szintén
nagymértékű kedvezményt kap-
nak a busszal közlekedők.

Még január elején jelentette be
Lázár János közlekedési és fej-
lesztési miniszter, hogy teljesen
megváltozik a tömegközlekedési
tarifarendszer hazánkban. Az
egyeztetések még a hónap vé-
géig lezajlottak, így március el-
sején elindult az új rendszer. A
korábbi 15 bérlettípusból 2, a 65
különféle kedvezmény helyett
pedig 20 kategória maradt meg,
az utazás azonban összességé-
ben olcsóbb lett.

Március óta a korábban már
nagy sikerrel bevezetett ország-
bérleteknél megszűntek az ad-
minisztratív akadályok, így IC- és
első osztályú vonatokra is hasz-

AZ ORSZÁGOS VÁLTOZÁSOKKAL PÁRHUZAMOSAN 
A GYŐRI BUSZOZÁS IS OLCSÓBB LETT

ALAPJAIBAN VÁLTOZOTT 
a tömegközlekedési tarifarendszer
Szerző: Mireider Máté
Fotó: O. Jakócs Péter

nálhatóak ezek a bérletek. Az új
rendszerben minden bérlettípus
megszűnt, viszont a vármegye-
bérleten kívül bevezették a Vár-
megye24 és a Magyarország24
napijegyeket – előbbi mindössze
999 forintba, utóbbi 4.999 fo-
rintba kerül.

Azok, akik eddig 90 százalékos
kedvezményt kaptak (fogyatékkal
élők, tartós betegek, vak, hallássé-

rült utasok, vagy akik magasabb
összegű családi pótlékban része-
sülnek, szociális otthoni gondo-
zottak, gyógypedagógiai intéz-
ményben tanulók), március 1. óta
ingyenesen közlekedhetnek, kísé-
rőjükkel együtt. Azok a nagycsalá-
dosok is díjmentességben része-
sülnek a jövőben, akik eddig igény-
be vették a nagycsaládosok uta-
zási kedvezményét. Ez a kedvez-
mény a szülő és a vele együtt uta-
zó legalább 3 gyermek együttes
utazására vonatkozik, a személy -
azonosság és a feltételek igazolá-
sára alkalmas okmányok felmuta-
tásával. A kedvezményezettek tel-
jes körét hosszas felsorolni, azon-
ban az ujtarifa.hu weboldalon
minden információt elérhetünk.

Dr. Fekete Dávid, a Fidesz–
KDNP győri frakcióvezetője el-

mondta: a kormány ezzel az in-
tézkedéssel az eddigi legna-
gyobb rezsicsökkentést hajtja
végre, hiszen a tarifarendszer
megváltoztatása több mint 4
millió ember életét teszi köny-
nyebbé, jobbá, az utazást pedig
jelentősen olcsóbbá. A várme-
gye- és országbérletből több
mint 5 millió 250 ezret adtak el
a bevezetésük óta, minden 10
eladott bérletből 9 vármegye-

és országbérlet volt, ráadásul az
intézkedés nem jelentett árbe-
vétel-kiesést, 2023-ban a MÁV
és a Volán is rekordévet zárt.

A fentiek a helyközi közlekedést
érintik, azaz amikor két település
között utazunk. A győri közleke-
désben azonban talán még en-
nél is nagyobb kedvezményt je-
lentett be nemrég dr. Dézsi Csa-
ba András polgármester. Ahogy
azt a városvezető elmondta: a
Volán vezetőségével sikeres tár-
gyalást folytatott, így a havi bér-
letek árából 25 százalékot, a ne-
gyedéves bérletek árából pedig
50 százalékos kedvezményt
kapnak a győri lakosok. Mint dr.
Dézsi Csaba András rámutatott:
ez utóbbi egy négytagú család
esetében évente 92 ezer forin-
tos megtakarítást is jelenthet.
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Június 9-én önkormányzati és
európai parlamenti válasz-
tást rendeznek hazánkban. A

KSH adatai szerint Győr lakos-
ságszáma csökkent, így eggyel
kevesebb képviselője lehet a
közgyűlésben, emiatt azonban
újra kellett rajzolni a kerületeket.
A népességfogyás a paneles ré-
szeket érinti leginkább.

Az új számozás szerinti 7-es szá-
mú az egyik érintett a kerületek
újraosztásában, hiszen ennek
közvetlen szomszédja a mostani
8-as kerület, ami megszűnik.
Több utca is átkerült ide a korábbi
kerületből, mint a Szabolcska Mi-
hály utca (a táncművészeti iskola
és a Szigethy Attila úti kereszte-
ződés közötti szakasza), a Tégla-

A népességfogyás a paneles területeket érinti leginkább:
ÍGY ALAKULT A 7-ES KERÜLET
Szerző: Mireider Máté
Fotó: O. Jakócs Péter

vető és a Vezér utcák, vagy a Föl-
des Gábor utca egy szakasza.
Ugyanakkor a kerület maga nem
lett igazán nagyobb: az adyvárosi
1-es számú tó (a Győr Plazával
szemben található) ugyanis már
egy másik kerület része lesz (az
új számozás szerinti 8-as kerü-
letbe kerül át).

Mint azt dr. Bakonyi Bernadett,
Győr aljegyzője elárulta: a pane-
les területek érintettek legin-
kább abban, hogy Győrben a
KSH adatai szerint 120 ezer fő
alá csökkent a népesség. „Eze-
ken a részeken jellemző az, hogy
a régi lakók elhunynak, a család
pedig megtartja a lakást, de al-
bérlők költöznek be, akik viszont
nem feltétlenül győri lakosok,
így szavazóként sem jelennek
meg a városban” – mutatott rá
az aljegyző. Arról még egy ko-

rábbi cikkünkben írtunk: a Győr-
ben élők száma akár 30-35
ezerrel is magasabb lehet, mint
a statisztikai hivatal adatai sze-
rint itt élők.

Fontos, hogy az új kerülethatá-
rok miatt mindenki alaposan tá-
jékozódjon majd a szavazási le-
hetőségeiről, amikor megérkezik
a választási értesítőlevél.

VÁLASZTÁS 2024
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Több, Győrt érintő fontos
kérdésre is választ kap-
tunk az Audi Hungaria ve-

zetőitől. Kiderült többek között,
hogy a terjedő pletykákkal ellen-
tétben a vállalat nem akar 3. or-
szágbeli dolgozókat Győrbe hozni.
Az sem igaz, hogy kétezer alkal-
mazottat terveznek elbocsátani.
Az elektromos autók gyártásához
ugyan valóban kevesebb ember
kell, ám a felszabadult munkaerőt
átképzéssel más területre tudják
gyáron belül irányítani. Így például
már ötszázan dolgoznak új, száz-
százalékos tulajdonú leányválla-

NEM JÖNNEK DOLGOZÓK HARMADIK ORSZÁGBÓL

AZ AUDI JELENTŐS PRÉMIUMOT FIZET 
a tavalyi évi eredmények után
Alapbérük 1,8-szorosát
kapják prémiumként ta-
valyi teljesítményük
után az Audi Hungaria
munkatársai – hangzott
el a cég évértékelő sajtó -
tájékoztatóján.

Szerző: Hajba Ferenc
Fotó: O. Jakócs Péter

latuknál, az Audi AHEAD Kft.-nél.
Azt is megerősítette az Audi Hun-
garia hat hete Győrben dolgozó
igazgatósági elnöke, Michael Bre-
me, hogy továbbra is támogatni
fogják az Audi ETO KC női kézi -
labdacsapatot, a Győri Balett tár-
sulatát, és a Győri Filharmonikus
Zenekart.

Annak ellenére teszik ezt, hogy a
helyzetük nem könnyű, az igaz-
gatósági elnök szerint az útra,
amelyen járnak, ki lehetne tenni
a veszélyhelyzet táblát. Dr. Pat-
rick Heinecke, a társaság pénz-
ügyekért is felelős igazgatósági
tagja magyarázatként hozzátet-
te: tavaly brutális módon emel-
kedett az acél és az alumínium
ára, az energiaárak az égig értek,
az infláció jelentősen megnőtt, s
a forint–euró árfolyam is kedve-
zőtlenül alakult. Bizonyos kedve-
zőtlen jelenségek súlyosabban
érintették Magyarországot, mint
Kelet-Európának azokat az or-
szágait, ahol szintén működnek
audis vállalatok. Márpedig e te-
lephelyek között óriási a kon-

szernen belüli verseny a megbí-
zásokért, s az Audi Hungaria tőle
független okok miatt verseny-
hátrányba került. Minden re-
mény megvan arra, hogy ezt le
tudják küzdeni, ám a költségeket
csökkenteni szükséges, egyedi
újdonságokkal kell előállni, és ja-
vítani a gazdaságosságot. Fon-
tos a munkatársak folyamatos
képzése, megtartása. Jelenleg 2
százalékos a fluktuáció, s nem
várható, hogy az egyik kínai au-
tógyár magyarországi letelepe-
dése nyomán a munkatársak el-
mennének a vállalattól.

Az Audi egyébként tavaly 9,102
milliárd euró árbevételt ért el, és
2023-ban 343 millió euró értékű
beruházást hajtott végre. Meg-
alakulása óta 12,5 milliárd forin-
tot ruháztak be városunkban.

Az idén is folytatódnak a fej-
lesztések, nemcsak az elektro-
motorok esetében (felkészül-
nek a MEBeco hajtások gyártá-
sára), hanem a belső égésű
motoroknál is. Elhangzott: Még
az idén piacra dobják a Győrben
készülő Cupra Terramar jármű-
modellt.

A győri vásárcsarnokban nagy a húsvéti készülődés, minden megtalálható
itt, ami az ünnep elengedhetetlen kelléke. Ám nemcsak áruval, hanem
meglepetésekkel is készül az ünnepre az üzemeltető Győr-Szol Zrt.

HÚSVÉT
a csarnokban

Az ünnep előtti szerdán, azaz
március 27-én reggel hattól
este hatig várják a vásárlókat
az őstermelők, a kézművesek,
a zöldség-gyümölcs kereske-
dők. A gyerekeknek 13 és 18
óra között tojásvadászatot tar-
tanak, összesen száz darab
„kindertojást” rejtenek el a
csarnokban, amiket a lurkóknak
meg kell találniuk.

Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: O. Jakócs Péter

Március 30-án, szombaton fer-
geteges akciókkal készülnek a
kereskedők, valamint kirakodó-
vásár várja a csarnok előtti téren

termelőktől. Ezúttal is gondoltak
a családokra, a gyerekeknek
kézműves workshopokat, ját-
szóházat tartanak a téren 9 és
12 óra között, valamint kitelepül
a vármegyei rendőrkapitányság
bűnmegelőzési osztálya is.

A vásárcsarnokban érezhetően
egyre nagyobb a forgalom az
ünnep közeledtével. Természe-
tesen bőséges a kínálat a sonka-
féleségekből, mindenki megta-
lálhatja az ízlésének és a pénz-
tárcájának megfelelő húsvéti
asztalra valót. Bőven van már
újhagyma, retek, torma, paprika
és paradicsom is, és friss tojás-
ból is nagy a választék.

A vásárcsarnok március 29-én,
nagypénteken, március 31-én,
húsvétvasárnap és április 1-jén,
húsvéthétfőn zárva tart, március
30-án, nagyszombaton 6 és 14
óra között várja a vásárlókat.

a látogatókat, ahol különféle
kézműves termékeket, ajándék-
tárgyakat, élelmiszereket lehet
majd beszerezni közvetlenül a
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mintaboltok ajánlata

BARACKMAG

Aradi vtk. útja 12. mellett, 
a bordíszmu-cipo bolt helyénHíd utca 4.

Az akció húsvétig tart.

ÚJ!

ÉDESSÉG

´́´́ ´́

1899 Ft/kg
Gyôri Nemzetközi Ipari Park Kft. • Telefonszám: 96/506-978, 96/506-979

A Gyôri Ipari Park
központi Szolgáltatóházában
(Gyôr, Gesztenyefa u. 4.)

18—20 m2-es, légkondicionált
IRODAHELYISÉGEK
hosszú távra KIADÓK.

konferenciaterem

modern környezet

ingyenes parkolás

bankautomata

„Amikor polgármester lettem,
megígértem a győrieknek, hogy
visszavisszük a Dunakapu térre
a piacot a Tarcsay utcából. Há-
rom éve ez így is lett, és a lakos-
sági és kereskedői visszajelzé-
sek alapján ez jó döntésnek bi-
zonyult” – emlékeztetett dr. Dé-
zsi Csaba András polgármester.
„A Virágpiacnak is vissza kell ad-
ni az eredeti rendeltetését, a cél
az, hogy a győriek szeressék, és
a belváros és a Radó-sziget kö-
zött egyfajta hidat képezzen, ta-
lálkozási pontként szolgáljon”–
emelte ki a polgármester, majd
hozzátette: a szépen megújult
tér az új termelői piaccal és az-
zal, hogy különféle rendezvé-
nyekkel töltjük meg, felpezsdül,
az emberek itt találkozhatnak,
beszélgethetnek, vásárolhatnak.

A húsvéti vásár idején például a
tér fáit belvárosi óvodások által
készített dekorációk díszítik.
Ezeket is megcsodálhatjuk, mi-
közben a szépen megújult téren,
a kellemes vendéglátós aszta-
loknál fogyaszthatjuk el az éte-
leket. Az itt álló bódéknál többek
mellett hurkát, kolbászt, lán-
gost, vagy újdonságként pizzát
vásárolunk.

Régi terve a győri önkormányzatnak, hogy a Virágpiacot minél jobban be-
vonja a belváros vérkeringésébe, hogy többen látogassanak el erre a kis
„ékszerdoboz” térre. Csütörtöktől új színfolttal gazdagodott a tér, termelői
piac várja itt a győrieket, az ide látogató turistákat.

TERMELOI VÁSÁR a Virágpiacon
Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: Marcali Gábor

A Virágpiacon tavasztól őszig
szerdánként, szombatonként és
még vasárnap is az éppen nyíló,
illatos vágott virágokat vásárol-
hatjuk meg, vagy beszerezhetjük
a virág- és zöldségpalántákat is.

Csütörtöktől újabb színfolttal gaz-
dagodott a tér. Reggel 8 órától
délután 2-ig termelői piacot tar-
tanak itt az üzemeltető Győr-Szol
Zrt. szervezésében. Első alkalom-
mal március 21-én a piacra pék -
áruval, kecskesajttal, füstölt hús-
készítményekkel, kézműves tehén -
sajttal, méz-, berkenye- és chili -
készítményekkel, valamint zöld -
séggel és gyümölccsel települtek

ki a kézművesek, a termelők. „A
jelentkező árusok Győrből és a
környékről érkeztek, saját instal-
lációjukban kínálják termékeit. A
termelői vásárt, ha igény lesz rá,
akár a hét más napjain is megtart-
juk” – erről Németh Kornélia, a
Győr-Szol Zrt. piacok és vásár-
csarnok csoportjának vezetője
számolt be lapunknak. A szerve-
zők vásárlóként elsősorban a
belvárosban élőkre, az itt dolgo-
zókra és a turistákra számíta-
nak. (Akik szeretnének csatla-
kozni az eladókhoz, az árusítás
feltételeiről a piacok@gyorszol.hu
e-mail-címen kérhetnek bővebb
információt.)

´́
BRASSÓ
Franciaországból, Görögor-
szágból és Romániából érkez-
tek fiatalok, hogy a városháza
képviselőitől tanulják meg a
kommunikáció és az állampol-
gári ismeretek alapelveit.

CSÍKSZEREDA
Lomtalanítással is kiegészül
az idei általános tavaszi nagy-
takarítás. A városháza, az
Eco-Csík Kft. és a városlakók
bő két héten át tartó közös
városszépítő akciója Csíksze-
reda minden közterületét, ut-
cáját, járdáját érinti.

DUNASZERDAHELY
Közzétették azoknak az általá-
nos iskoláknak az interaktív tér-
képét, melyek idén szeptem-
bertől új módszerrel oktatnak.
A szülők és a közvélemény így
értesülhet arról, hogy a köze-
lükben melyik iskola mutatott
hajlandóságot az oktatási mód-
szerek korszerűsítése iránt.

KUOPIO
A T-Media közzétette Finnor-
szág legvonzóbb városainak
listáját, melyen Kuopio városa
ismét második helyen vég-
zett. Az eredmények egy ta-
nulmányon alapulnak, amely
Finnország tíz legnagyobb vá-
rosának népességszám sze-
rinti vonzerejét és megtartó
erejét vizsgálta.

Testvérvárosi
KÖRKÉP
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Aszínházszerető közönség
számára mindig különle-
ges utazás, amikor a Pad-

lásszínház intim környezetébe
invitálja a teátrum az érdeklődő-
ket. De valljuk be, ez nem csak a
nézőknek egyedi élmény, a mű-
vész számára is kuriózum, hi-
szen a tér nyújtotta adottságok-
nak hála akár egy filmes produk-
ció főszereplőjeként bontakoz-
tathatja ki tehetségét az előadó.

A nüansznyi mimikák, a halk lé-
legzetvételek is hatással vannak
a közönségre, kiváltképp, ha a
lengyel drámaíró, Sławomir Mro-
żek művét, a Strip-Tease-t viszi
színre a társulat két kulcsfigurája,
Fejszés Attila és Sárközi József.

Adott két névtelen férfi, Mr. 1 és
Mr. 2, akiket egy napon rajta -
ütésszerűen kergetnek be egy

STRIP-TEASE a színházban
Szerző: P. Csapucha Adrienn
Fotó: Ács Tamás

üres terembe, ahol időnként egy
nagy, fenyegető kéz ruhadarab-
jaiktól fosztja meg a két eltévedt
alakot, mígnem csupán a fehér-

nemű marad rajtuk. Abszurd
színházi élmény, annak minden
valós és kézzelfogható tényező-
jével és ma is aktuális mondani-

valójával. Két ember, kiknek
problémája nem a mindenkori
hatalom jelenléte, sokkal inkább
az önálló gondolatok hiánya, va-
lamint a bennük kavargó kérdé-
sek visszafojtottsága.

„A történet kezdetén a két férfinak
fogalma sincs arról, hogy hova ke-
rültek, nem ismerik egymást, de
szembetűnő, hogy ugyanolyan
ruhában vannak, még a telefonjuk
is egyforma, tulajdonképpen bár-
melyikünk lehetne. Hogy hogyan
jutnak ki, mi vezet odáig? Jó kér-
dés. Mikor Mrożek írta a történe-
tet, egyfajta elnyomás befolyásol-
ta a társadalmat, az ebből való ki-
törés, illetve annak a lehetősége,
annak a sikere vagy sikertelensé-
ge az, amin nekünk keresztül kell
mennünk” – mesélt a darabról
Fejszés Attila.

„Mindent tisztán és egyszerűen
kell megfogalmazni. Talán mind-
kettőnk nevében mondhatom,
hogy ez egy igazi jutalomjáték”
– mondta Sárközi József, aki bí-
zik abban, hogy nagyon sok ha-
sonló padlásszínházi élményben
lesz része a jövőben.
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RÖVIDEN

Azoknál az amatőr labdarúgók-
nál, akik sokat fejelnek, gyakran
alakul ki egyensúlyprobléma. Ek-
kor a labda a játékosoknál nem
ritkán 50 km/h sebességgel csa-
pódik a koponyatetőhöz. A moz-
gási energiát nagy részben a le-

A fülfájás gyakori tünet, főleg kisgyermekeknél jelentkezik.
A szülők sokszor hagyományos, a nagymamáktól látott-hallott
természetes módszereket próbálnak alkalmazni, például
zokniba tett meleg sót szorítanak a kisgyermekek füléhez. 

mialatt a kutatók gyenge elektro-
mos árammal ingerelték a fülük
mögött az egyensúlyszervüket.
Ez a galvanikus-vestibuláris in-
gerlés enyhe szédülést váltott ki.

Afülfájás, főleg ha tartós és
gyakori, súlyosabb gyulla-
dások, betegségek tünete

is lehet, ezért fontos, hogy tisz-
tában legyünk lehetséges okai-
val, szükség esetén forduljunk
szakorvoshoz.

A fülfájás megjelenhet az influ-
enza egyik kísérő jelensége-
ként, vagy megfázás, esetleg
bakteriális fertőzés következ-
ménye is lehet, de banálisabb
okok is meghúzódhatnak a hát-
térben. Általában a középfül,
vagy a külső hallójárat gyulla-
dása váltja ki a gyerek és a fel-
nőtt számára is nagyon kelle-
metlen fájdalmakat.    

Banális okok, melyekre 
nem mindig gondolunk
Meglepő, hogy felnőttek eseté-
ben is gyakran alakul ki füldugó.
Mit is értünk ezen? A fül által
termelt zsír eltávolítása egyéb-
ként magának a fülnek a felada-
ta. Ha nem történik meg a ter-
mészetes tisztulás, akkor a
beszáradó fülzsír elzárja a halló-
járatot. Gyakori, hogy fülpiszká-
lóval próbáljuk meg eltávolítani,
de ezzel gyakran csak beljebb

dig az orvos előírja, további hasz-
nálata ártalmas is lehet.

Lyukas a fogam, fájhat a fülem?
Ismerjük a kisugárzó fájdalom fo-
galmát. A fülfájás súlyos torok-
vagy mandulagyulladás kínos szö-
vődménye is lehet. A lyukas fogak,
tályogok fájdalma is kisugározhat
a fülünkre. Ilyenkor a fogorvosi ke-
zelés jelenti a megoldást.

Egyensúlyproblémák
focistáknál

vegővel töltött labda fogja fel. Az
ütés azonban elegendő ahhoz,
hogy egy enyhe agyrázkódást
váltson ki. Korábbi vizsgálatok
már kimutatták, hogy a játékosok
gyakran fájdalmat vagy könnyű
szédülésérzést éreztek. A neuro-
lógusok megvizsgáltak 20 fő 22
éves futballistát. Nekik egy szi-
vacsmatracon kellett mozogni,

A résztvevőknek annál nehezeb-
ben esett a lábaikat elhelyezni és
a kiegyenlítő mozgásokat a csí-
pővel elvégezni, minél több feje-
lést végeztek addig a mérkőzésen
vagy a tréningen. Eszerint a lab-
darúgás egyik lényeges feltétele
lenne a fejelést tartósan korlátoz-
ni, hogy a szédülésmentes test-
kontroll fennmaradjon.

Miért fáj a fül,
mit tegyünk ellene?

tuszkoljuk. Próbálkozhatunk fül-
cseppel, de ha nem sikerül, irány
az orvos.

A légnyomás is okozhat átme-
neti fülpanaszokat, például a
repülőgépen, amikor az fel-
száll. Ilyenkor cukor elszopo-
gatását, esetleg ásítást, mély
lélegzéseket javasolnak a
szakemberek.

Ha begyullad a középfül
Orrmelléküreg-gyulladás, allergia
vagy megfázás következtében a
középfül nem szellőzik, ezért fer-
tőzés, gyulladás alakulhat ki.
Amennyiben ezt baktérium okoz-
za, az orvos antibiotikumot ír fel,
lehetséges, hogy antihisztamin-
és szteroidtartalmú orrcseppeket
is javasol. Ezt azonban kizárólag
addig szabad alkalmazni, amed-
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sülniük kell: azt mondják, ne ide-
geskedjünk semmin, mert az árt
a babának. De közben az orvos-
tól a védőnőig, az összes jó
szándékú rokonon és baráton
keresztül mindenkinek van egy
követendő tanácsa, vagy egy
sejtelmes kérdése, amitől azt
érezhetjük, hogy nem vagyunk
elég felkészültek, elbizonytala-
nodhatunk és kételkedni kez-
dünk, hogy valóban felelősség-
teljes anyák vagyunk-e.

Bízzunk magunkban 
és az ösztöneinkben!
Érdeklődve figyelem a bennem
zajló változásokat és nagyon él-
vezem ezt a felfedező utat. A
mai kismamáknak több ellent-
mondásos elvárással is szembe-

A HÉT ORVOSI TÉMÁJA

Szerző: Molnár Sarolta  
prevenciós és mozgástudományi

szakember

FITTEN áldott állapotban

A human papillomavírus (HPV)
főképpen méhnyakrákot okoz,
de néhány egyéb rákhoz is köt-
hető. A Betegségek Ellenőrzési
és Megelőzési Központja sze-
rint a világon 79 millió ember
fertőzött a vírussal, és ezek a
HPV-fertőzések az Egyesült
Államokban évente 31.000 új
rákdiagnózisért felelősek.
Szinte minden szexuálisan ak-

Miért fontos a HPV elleni védőoltás?

A nők életében egy rendkívül különleges időszak a babavárás. Izgalmas
változásokon mennek keresztül testileg-lelkileg egyaránt. De bármilyen
csodás időszak is ez, rengeteg kérdést és kihívást tartogat. Hálás vagyok,
amiért ezt a csodát most én magam is megélhetem.

tív ember találkozik életében a
vírussal, ami azt jelenti, hogy a
felnőttek több mint 80 száza-
lékánál szerepet játszhat a
HPV okozta rák kialakulásában.
A figyelem felkeltése érdeké-
ben az Ohio State University
több mint 70 kijelölt rákköz-
ponthoz csatlakozott, hogy a
rák megelőzése érdekében fo-
kozza a HPV-védőoltás felvé-

mint a szaunázás helyett is
csak egy kis napfürdővel me-
lengessük most magunkat.

Kismamajóga
Próbáljunk minél több időt töl-
teni a friss levegőn. Ha jólesik,
kocoghatunk is, vagy csak sé-
táljunk nagyokat. Szívből aján-
lom a kismamajógát, ami tes-
tileg és lelkileg is támaszt
nyújthat a várandóság alatt, és
segít felkészülnünk a szülésre
is. A testünk folyamatosan vál-
tozik ebben az időszakban. Ez
kiváltképp igaz a medenceövre.
Alakulnak, helyezkednek a kis
ízületek, nyúlnak a szalagok.
Megelőzendő vagy mérséklen-
dő a hát- és derékfájást, érde-

mes kiemelt figyelmet fordíta-
nunk ilyenkor a hátizom- és
gerincgyakorlatokra. Még egy
kiemelten fontos területet
emelnék ki. Ez pedig a meden-
cefenék és a gátizmok csoport-
ja. Nekünk, nőknek azt gondo-
lom, ez minden életszakaszban
rendkívül fontos, de ilyenkor
még nagyobb hangsúlyt kell
kapjon. Nagyon sokban meg-
könnyíti áldott állapotunkat és
az utána következő időszakot
is, ha rendszeresen, napi szin-
ten áldozunk pár percet, és
végzünk Kegel- és intimtorna-
gyakorlatokat.

telét a 9 és 26 év közötti fiata-
lok körében. A nyilatkozat arra
szólítja fel az egészségügyi
szolgáltatókat és a szülőket,
hogy oltassák be gyermekei-
ket, és bemutatja az új oltási
ütemtervet, amely két adag ol-
tást tartalmaz 15 évesnél fia-
talabb gyermekek körében, il-
letve három adagot a 15–26
évesek esetében.

Első trimeszter
A legfontosabb, hogy próbáljuk
meghallani a testünk jelzéseit.
Az első trimeszterben javasolt
óvatosabb, visszafogottabb ed-
zésekre váltani. De szervezetünk
ilyenkor is teszi a dolgát és opti-
mális üzemmódra kapcsol min-
ket. Álmosak, fáradtabbak va-
gyunk az első három hónapban.
Plusz a reggeli (vagy egész na-
pos) rosszullétek, hányinger,
gyomorégés, nem éppen világ-
megváltásra sarkall minket. En-
gedjünk a szép szónak és lazít-
sunk, pihenjünk annyit, amennyi
jólesik. A mozgást ne hanyagol-
juk el, de helyezzük előtérbe a
kis és közepes intenzitású prog-
ramokat.

Második trimeszter
Majd elérkezik a második tri-
meszter és vele együtt vissza-
tér az energiánk.  Ebben az idő-
szakban is nagyon fontos a
mozgás. Már újra bátran végez-
hetjük azokat a sportokat, ami-
ket eddig, ha örömforrást jelen-
tenek és továbbra is jólesnek.
Persze azért kicsit visszafogot-
tabb formában. Ha nincs sem-
milyen komplikáció, méhszá-
junk zárt, és szeretünk úszni,
bátran csobbanjunk a meden-
cébe. A meleg és termálvizes
fürdőket viszont kerüljük, vala-

„PRÓBÁLJUNK 
MINÉL TÖBB
IDŐT TÖLTENI
A FRISS 
LEVEGŐN.”
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REGISZTRÁLT ISKOLÁS CSAPATOK GYŐRIEK Beküldési határidő: április 3.
Diákok:
predlne.margit@molnarvid.hu
Győriek: 
arrabona@gyorplusz.hu

A fődíjsorsoláson azok a győriek 
vehetnek részt, akik az öt totóból
legalább négyet visszaküldenek.

1. Az újrahasznosítás a hulladékok összegyűjtésé-
nek, feldolgozásának és újrafelhasználásának a fo-
lyamata. Az anyagokat kezelik, újrahasználhatóvá
alakítják, így a keletkezett alapanyagból új termé-
ket állítanak elő. Melyik módszerrel biztosítható
leghatékonyabban a hulladékok újrahasznosítása?

1. Az összekevert hulladékok együttes 
apróra darálása, majd feldolgozása 

2. Egyes hulladékok anyagfajták szerinti 
külön gyűjtése, majd feldolgozása 

X. A keverten gyűjtött hulladékok anyagfajták
szerinti utólagos szétválogatása 
és feldolgozása

2. Több nevezetes napot is jegyzünk, amikről
megemlékezünk. A sorban egy azonban NEM tar-
tozik ezek közé. Melyik a kakukktojás?

1. Föld napja (április 22.)                
2. Madarak-fák napja (május 10.)
X. Körforgásos gazdaság napja (január 2.)

3. Hol található Magyarország legidősebb fája?
1. Zsennye, „ezeréves tölgy”
2. Hédervár, Árpád-tölgy
X. Győr, Rákóczi út, Vadgesztenyefa

4. A háztartásokban keletkező hulladékok össze-
tevőik alapján veszélyesek vagy nem veszélyesek
lehet. Az alábbiak közül melyek a veszélyes hulla-
dékok, amik egy háztartásban is előfordulhatnak?

1. Törött üveg           
2. Használt elem, fénycső
X. Pizzásdoboz

5. Az esőerdők földünk legrégebbi élő ökoszisz-
témái. Földünk felszínének csupán 6%-át borítja
esőerdő, de ez a 6% ad otthont a világ összes nö-
vény- és állatfaja több mint felének. Milyen gon-
dot okoz, hogy kiirtják az esőerdőket? Húzd alá a
NEM megfelelő választ!

1. Nagyon sok állat és növényfaj kerül 
veszélybe, akár a kihalás szélére

Környezetvédelem, újrahasznosítás
Készítette: Vaszkó Andrea BÜCHL Hungaria Kft., környezetvédelmi megbízott

2. Kevesebb orchideát tudnak termeszteni
X. Kihat a klímaváltozásra

6. A háztartásokban keletkező kommunális hul-
ladék az a szemét, amit nem lehet a szelektív hul-
ladékgyűjtőbe helyezni. A kommunális hulladék
lehet szerves vagy szervetlen is. Mi nem lehet a
kommunális lakossági hulladék összetevője? 

1. Lekváros papírszalvéta           
2. Használt popsitörlő             
X. Energiaitalos doboz

7. Az alábbi hulladékokat milyen mennyiségben
lehet bevinni a győri hulladékudvarokba az egy-
séges házirend alapján?

1. Zöldhulladék – 1000 kg/év               
2. Gumiabroncs – 30 db/év                   
X. Lom – 600 kg/év

8. 2020. májusban elindult Győrben a földbe süly-
lyesztett szelektív gyűjtőszigetek kiépítése. Hány
helyen lett ez 2020. májusban megvalósítva?

1. 20           
2. 32       
X. 18

9. Az elmúlt években nagymértékben csökkent a
városi fecskeállomány. „Népünknek kedves mada-
ra” – ahogy Herman Ottó nevezi – kiszorul a váro-
sokból, egyre szűkülő környezetben talál a fészek-
építéshez szükséges alapanyagot és megfelelően
védett helyszínt. Közös érdekünk, hogy a fecskék
újra otthonra leljenek Győrben. Győr Város Fecs-
kevédelmi Programot indított, a felsoroltak közül
mi az, ami NEM tartozik a programba?

1. Fecskepelenkák kihelyezése      
2. Sárgyűjtő helyek kialakítása         
X. Szúnyoglárvák telepítése

10. Egyre több európai település jelenti be, hogy
a jövőben a belvárosi területekre csak zéró káros-
anyag-kibocsátású járművekkel lehet majd be-

hajtani, ami jó indokot jelent a teljesen elektro-
mos tehergépkocsik választására. Melyik cégnek
van Győrben elektromos teherautója?

1. Büchl Hungaria Kft.    
2. Audi Hungaria Zrt.    
X. TI Automotive Hungary Kft.

11. Az ipari hulladék mezőgazdasági, ipari vagy szol-
gáltatási területek tevékenysége során keletkezik.
Bármilyen olyan anyagot magában foglal, amely a ter-
melési folyamatok eredményeként használhatatlan-
ná válik. Ipari hulladékok lehetnek: csomagolóanya-
gok, fémhulladék, olaj, oldószerek és vegyi anyagok,
fatörmelékek, sőt még az éttermi zöldségmaradvá-
nyok is. Lehetnek veszélyesek és nem veszélyesek is.
Melyik cég kezel ipari hulladékot Győrben?

1. Graboplast Zrt.    
2. Piros Kavics Kft.       
X. Büchl Hungaria Kft.

12. A Büchl Hungaria Kft. több mint 20 éve tevé-
kenykedik a Győri Ipari Park területén. Mi a Büchl
Hungaria Kft. fő tevékenysége?

1. Hulladékgazdálkodási szolgáltatás nyújtása           
2. Alumínium feldolgozása                                 
X. Papír-újrahasznosítás, papírgyártás

13. Megújulónak nevezzük azokat az energiaforráso-
kat, amelyek a természetben eredendően előfordul-
nak, és kinyerésükkel nem okozzuk csökkenésüket a
természetben. Nem elvesszük azt, hanem használjuk.
Ilyen energiaforrás pl. a szél-, a nap-, a víz-, a geoter-
mikus energia és a biomassza. A Büchl Hungaria Kft.
milyen megújuló energiaforrásokat használ?

1. Geotermikus energia
2. Szélenergia
X. Kőolaj, földgáz

13+1. Mi a Büchl Hungaria Kft. szlogenje?
1. Ne dobd ki, hozd vissza!         
2. Csak az újrahasznosítás!                  
X. Egy ötlettel előrébb!

Megoldókulcs az előző totóhoz: 1. 2, 2. X, 3. 1, 4. 2, 5. 1, 6. 1, 7. 2, 8. 1, 9. 2, 10. 1, 11. 2, 12. 1, 13. 2, 13+1. X
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Győr Megyei Jogú Város 
Önkormányzatának Közgyűlése 
javaslattételi felhívást tesz közzé

„Szent László-érem”
elismerések 
2024. évi adományozására. 

A díj adományozására javaslatot
tehet: a polgármester és a közgyű-
lésben mandátummal rendelkező
önkormányzati képviselő, győri
székhelyű civil szervezet a legfőbb
szerv döntése alapján, párt győri
szervezete, a Győr-Moson-Sopron
Vármegyei Önkormányzat, vala-
mint Győrben működő: települési
nemzetiségi önkormányzat, kama-
ra, gazdasági és szakmai érdek-
képviselet, egyház, közigazgatási
szerv, bíróság, ügyészség, rendőr-
ség, továbbá az önkormányzat
fenntartásában vagy működteté-
sében lévő intézmény.

Szent László-érem adományozha-
tó azon személynek vagy közös-
ségnek, aki vagy amely a tudomá-
nyos, a művészeti, a kulturális, a
sport vagy egyéb területen elért
eredményével, teljesítményével a
város érdekeit szolgálja, és jó hír-
nevét öregbíti. 

Beérkezési határidő: 2024. ápri-
lis 10. (szerda) a postára adás utol-
só napja. Az írásba foglalt javasla-
tokat postai úton lehet benyújtani
Győr Megyei Jogú Város polgár-
mesterének címezve (9021 Győr,
Városház tér 1.). 

A javaslattétellel kapcsolatos részletes
információk, a vonatkozó rendelet, a
benyújtást segítŐ nyomtatvány és a
személyes adatok kezelésével kapcso-
latos tájékoztató megtalálható a
www.gyor.hu honlapon.

Az állatvédelem nemcsak trend,
hanem így is érzünk – fogalma-
zott dr. Vigh Márta, a Xantus Já-
nos Állatkert állatorvosa. Tavaly
198 kutya került hozzájuk, és a
2023-as év sikere, hogy kivétel
nélkül mindegyik hamar gazdára
is talált. A gyepmesteri telepen
soha nem lehet kitenni a meg-
telt táblát, mindig kell, hogy le-
gyen szabad kennel az érkező

Trenírozzák A GYEPIS KUTYÁKAT

Szerző: Venesz Klaudia
Fotó: Ács Tamás

A Győri Gyepmesteri
Telep zászlajára tűzte,
hogy az országban
egyedülálló módon
nem vállalják a hozzá-
juk kerülő állatok elal-
tatását. A kutyák örök-
befogadását segítő
szocializációt egy or-
szágos program kere-
tében végzik. kutyáknak. A gazdikeresők esé-

lyeinek növelése érdekében be-
csatlakoztak a „láthatatlan pó-
ráz” programba, egy tréner segí-
ti a kutyák szocializációját.

Hercsel Tamás tréner elmondta,
hogy a Veled Megyek Program
keretében kilenc menhelyen már
13 oktató dolgozik önkéntesen a
Láthatatlan Póráz Módszerrel. A
kényszerítés-, bántalmazás- és
büntetésmentes tanítás célja az
örökbefogadás promotálása és
az örökbe fogadott állatok zök-
kenőmentes beilleszkedése az
új otthonba. Az örökbefogadás

folyamatát már a kezdetektől
segítik, és figyelemmel kísérik a
kutyusok további sorsát is.

A gyepmesteri telep látogatható,
de megnehezíti a helyzetüket az,
hogy nincsenek kutyasétáltatós
hétvégék, mint a Győri Állatmen-
helyen. A rendezett körülmények
között élő állatokat azonban a
gazdijelöltek itt is meglátogathat-
ják nyitvatartási időben. Március
23-án, szombaton 10–13 óráig
nyílt napot tartanak, lehetőség
lesz az ismerkedésre, és a gondo-
zóktól is lehet tájékozódni a
Gyepszél utcai telephelyen.

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata licit útján haszonbérbe adja a tulajdonát képező alábbi ingatlanokat:

Győr 0105/46 hrsz.-ú, 2.641 m2 nagyságú, rét művelési ágú külterületi ingatlan,
Győr 0105/47 hrsz.-ú, 1 ha 560 m2 nagyságú, szántó és rét művelési ágú külterületi ingatlan,
Győr 0105/48 hrsz.-ú, 4 ha 5.591 m2 nagyságú, szántó és rét művelési ágú külterületi ingatlan,
Győr 0105/49 hrsz.-ú, 1870 m2 nagyságú, szántó művelési ágú külterületi ingatlan, összesen: 6 ha 662 m2 nagyságú terület.

Kikiáltási ár: 189.150 Ft+áfa/év Bánatpénz: 200.000 Ft A licit időpontja: 2024. április 22. 9 óra

A hirdetmény a Polgármesteri Hivatal Vagyongazdálkodási FŐosztályán (GyŐr, Városház tér 1., telefon: 96/500-136, 
ügyintézŐ: Pálmai Cecília), valamint az interneten (www.gyor.hu Városháza/Vagyonhasznosítási felhívás) tekinthetŐ meg.

LICIT
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Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése az önkormányzati elis-
merések alapításáról szóló 11/2013. (II. 22.) önkormányzati rendelete alapján,
2024. évben

„Győr Város Egészségügyéért” és 
„Győr Város Szociálpolitikájáért”
kitüntető díjakat adományoz.

A „Győr Város Egészségügyéért” díjban azon személyek részesíthetők, akik Győr város
egészségügyéért, míg „Győr Város Szociálpolitikájáért” díjban azon személyek része-
síthetők, akik Győr város szociálpolitikájáért kiemelkedő munkát végeztek. A díjat éven-
te legfeljebb 2–2 fő kaphatja. A kitüntetettek díszes oklevélben, emléktárgyban és
pénzjutalomban részesülnek. Az elismerés adományozásáról Győr Megyei Jogú Város
polgármestere érdemeket méltató határozatával dönt. A díjak átadására 2024. július
1. napjáig bezáróan, a Semmelweis-nap alkalmából rendezett ünnepségen kerül sor.

A díjak odaítélésére javaslatot tehet a szakterülethez igazodóan: Győr Megyei Jogú Város
polgármestere, Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésében (a továbbiakban:
Közgyűlés) mandátummal rendelkező önkormányzati képviselő, győri székhelyű civil szervezet
a legfőbb szerv döntése alapján, valamint párt győri szervezete, továbbá a Közgyűlés illetékes
bizottsága, Győr Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatalának illetékes szervezeti egysége,
Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata fenntartásában vagy működtetésében lévő egész-
ségügyi vagy szociális intézmény, valamint a Győrben működő művészeti csoport.

A díj adományozására vonatkozó javaslatnak tartalmaznia kell: a javaslatot tevő sze-
mély nevét, lakcímét, telefonszámát, elektronikus levelezési címét, az elismerésre ja-
vasolt személy nevét, lakcímét, foglalkozását, az elismerésre javasolt életútjának, mun-
kásságának, tevékenységének ismertetését, valamint az elismerés megjelölését és rész-
letes indokolását. Az írásba foglalt javaslatokat postai úton, Győr Megyei Jogú Város
Polgármesteri Hivatala Humánszolgáltatási Főosztály Intézményfenntartói Osztálya ve-
zetőjéhez címezve kell benyújtani (9021 Győr, Honvéd liget 1.). 

Beérkezési határidő: 2024. április 19.

Az előkészítés és a döntés során csak a javaslattételre megjelölt határidőig beérkezett
és megjelölt tartalmi elemeket tartalmazó javaslat vehető figyelembe.

A javaslattétellel kapcsolatos részletes információ kérhetŐ: GyŐr Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala
Humánszolgáltatási FŐosztály Intézményfenntartó Osztályán (9021 GyŐr, Honvéd liget 1. 5. em. 501.), va-
lamint a 96/500-255-ös telefonszámon. A vonatkozó önkormányzati rendelet és javaslattételi felhívás, vala-
mint a javaslattétel benyújtását segítŐ adatlap letölthetŐ a www.gyor.hu című honlapról.

Győr Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala
Humánszolgáltatási Főosztály Intézményfenntartói Osztálya

FELHÍVÁS

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése az önkormányzati
elismerések alapításáról szóló 11/2013. (II. 22.) önkormányzati rendelete
alapján 2024. évben

„Győr Oktatásügyéért”
kitüntető díjat adományoz.

A „Győr Oktatásügyéért” díj azon a pedagógusnak vagy oktató-nevelő munkát segítő sze-
mélynek adományozható, aki kiemelkedő munkájával és példamutatásával pedagógus-
társai, a tanulók, a szülők, a szűkebb és tágabb környezete előtt megbecsülést szerez a
városban. A díjat évente legfeljebb 3 fő kaphatja. A kitüntetettek díszes oklevélben, em-
léktárgyban és pénzjutalomban részesülnek. Az elismerés adományozásáról Győr Megyei
Jogú Város polgármestere érdemeket méltató határozatával dönt 2024. május 31. napjáig.
A díjak átadására 2024. június 15. napjáig bezáróan ünnepélyes keretek között kerül sor.

A díjak odaítélésére javaslatot tehetnek a szakterülethez igazodóan: Győr Megyei Jogú
Város polgármestere, Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlésében (a
továbbiakban: Közgyűlés) mandátummal rendelkező önkormányzati képviselő, győri
székhelyű civil szervezet a legfőbb szerv döntése alapján, valamint párt győri szervezete,
továbbá a Közgyűlés illetékes bizottsága, Győr Megyei Jogú Város Polgármesteri Hi-
vatalának illetékes szervezeti egysége, az Önkormányzat fenntartásában vagy működ-
tetésében lévő intézménye, a Győrben működő művészeti csoport, valamint győri szék-
helyű köznevelési intézmény pedagógus munkakörben, valamint nevelő és oktató
munkát közvetlenül segítő munkakörben foglalkoztatottja.

A díj adományozására vonatkozó javaslatnak tartalmaznia kell: a javaslatot tevő sze-
mély nevét, lakcímét, telefonszámát, elektronikus levelezési címét, az elismerésre ja-
vasolt személy nevét, lakcímét, foglalkozását, az elismerésre javasolt életútjának, mun-
kásságának, tevékenységének ismertetését, valamint az elismerés megjelölését és rész-
letes indokolását. Az írásba foglalt javaslatokat Győr Megyei Jogú Város Polgármesteri
Hivatala Humánszolgáltatási Főosztály Intézményfenntartói Osztálya vezetőjéhez kell
benyújtani (9021 Győr, Honvéd liget 1.).

Beérkezési határidő: 2024. április 5.

Az előkészítés és a döntés során csak a javaslattételre megjelölt határidőig beérkezett
és megjelölt tartalmi elemeket tartalmazó javaslat vehető figyelembe.

A javaslattétellel kapcsolatos részletes információ kérhetŐ: GyŐr Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Hu-
mánszolgáltatási FŐosztály Intézményfenntartói Osztályán (9021 GyŐr, Honvéd liget 1., 5. em. 501.), valamint a
96/500-255-ös telefonszámon. A vonatkozó önkormányzati rendelet és javaslattételi felhívás, valamint a javaslat-
tétel benyújtását segítŐ adatlap, továbbá az adatvédelmi tájékoztató letölthetŐ a www.gyor.hu című honlapról.

Győr Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala
Humánszolgáltatási Főosztály Intézményfenntartói Osztálya



2024. március 22. 17

Miért is érdemes mindenkinek kipró-
bálnia a szaunázást? Elsősorban
azért, mert a szaunázás hozzájárul

az egészségünk megőrzéséhez. A meleg le-
vegő fokozza a vérkeringést, a szerveze-

tünkből elkezdenek kiürülni a méreganya-
gok, ahogy izzadunk, beindulnak az anyag-
csere-folyamatok. A meleg hatására szerve-
zetünk endorfint termel, amely csökkenti a
stresszt, javítja a közérzetet.

A szaunavilág különféle szaunázási lehetősé-
geket kínál. Ilyen a SAKURA herbárium gyógy-
növényes relax szauna, amelyben érezhetjük,
hogy az izzadás hatására ellazulnak az izma-
ink és az idegrendszerünk is nyugodt állapot-
ba kerül. A SENSU szauna használata során
egy legyező mozgatja a levegőt, a legyező
mozgását figyelve pedig meditatív állapotba
kerülhetünk. A ZEN gőzkabinban a magas pá-
ratartalom (100%) és a meleg levegő segít
megnyitni és tisztítani a légzőszerveket, a gőz
megtisztítja a bőrt, eltávolítja a szennyeződé-
seket. A NIKKO infraszauna használata során

az infravörös sugárzás közvetlenül a testbe
hatol, és a bőr mélyebb rétegeit melegíti fel.
Ez lehetővé teszi, hogy a test belülről mele-
gedjen fel, ami mélyebb és intenzívebb érzést
eredményezhet, mint a hagyományos szau -
názás. Az infravörös sugárzás segíthet felsza-
badítani a pórusokat, eltávolítani a szennye-
ződéseket és a méreganyagokat a bőrből. Ez
hozzájárulhat a bőr tisztaságához és ragyo-
gásához. A 90-95 Celsius-fokos YING-YANG
finn szauna használata sportolás után, vagy
bármilyen fizikai aktivitás vagy stressz esetén
ajánlott. A magas hőmérsékleten rövid ideig
történő szaunázás az immunrendszer válasz-
reakcióját stimulálja, ami hozzájárul annak
erősödéséhez. A FUDZSI meditatív szauna
pedig kifejezetten arra összpontosít, hogy
meditatív állapotba kerüljünk.

Az RQ szaunavilágában egyedülálló japán stí-
lusú pihenő és egy termálmedence is találha-
tó a szaunázás élményének fokozására.

Az intim hangulatról az RQ Rouge VIP szau -
nája gondoskodik. A közönségtől elzárt intim
szaunalakosztály saját öltözővel, mosdóval,
tágas zuhanyzóval és kényelmes pihenővel
rendelkezik. Itt teljes nyugalomban élvezhetik
a privát szaunafelöntéseket, amit képzett
szaunamestereink mutatnak be. Az RQ Rouge
3 óra időtartamra, előre egyeztetett időpontra
foglalható maximum 10 fő részére.

A tematikus illatokkal áthatott légkör, a pro-
fesszionális szaunamesterek és a szauna-
szeánszok lenyűgöző élményt nyújtanak a
vendégeknek! (x)

Vár a japán szaunavilág AZ RQ-BAN!
A Győri RQ Vízi Élménypark és Gyógyfürdő egyedülálló szaunázási
lehetőséget biztosít vendégeinek, akik mintegy nyolcféle szauna-
típus közül választhatnak. Az RQ japán szaunavilága összesen
150 fő befogadására alkalmas, ahol a japán kultúra és a szauná-
zás művészete találkozik, garantálja a luxus és a kikapcsolódás
egyedülálló élményét.
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Hiba- és kárbejelentés, szolgáltatási hibabe-
jelentő: A Győr-Szol Zrt. hiba- és kárbejelentő
vonala a 96/50-50-55-ös telefonszámon
minden naptári napon 0–24 órában hívható.

Ügyfélszolgálatok: Március 29-én, nagy-
pénteken és április 1-én, húsvéthétfőn a
Győr-Szol Zrt. Orgona utcai, Jókai utcai és az
ETO Park első emeletén lévő ügyfélszolgá-
lati irodái egységesen zárva tartanak, a te-
lefonos ügyfélszolgálat nem működik.

Parkolás: A Jókai, a Révai, az Árpád, a Vásár-
csarnok, a Dr. Petz Lajos és a Kodály parkoló-
házban, a Dunakapu mélygarázsban, valamint
a Fürdő téri parkolóban folyamatosan a szo-
kásos, érvényben lévő díjakért lehet parkolni.
Március 29-én, nagypénteken, március 30-
án, nagyszombaton, március 31-én, húsvét-
vasárnap és április 1-jén, húsvéthétfőn
Győrben a felszíni fizetőparkoló-hálózat, va-
lamint a Széchenyi István Egyetem P5 és P6
jelű fizetőparkoló-zónájának beállói díjfize-
tés nélkül vehetőek igénybe.

Vásárcsarnok és Kereskedők utcája: A
győri vásárcsarnok március 29-én, nagy-
pénteken, március 31-én, húsvétvasárnap
és április 1-jén, húsvéthétfőn zárva tart,
március 30-án, nagyszombaton 6 és 14
óra között várja a vásárlókat.

Feltétel: szakirányú végzettség, B kategóriás jo-
gosítvány. Foglalkoztatás jellege: teljes munka-
idős foglalkoztatás. Munkarend: heti 5 munka-
nap, napi 8 óra. Amit kínálunk: bejelentett mun-
kaviszony, folyamatos munkavégzés • versenyké-
pes fizetés + cafetéria • bejárási költség térítése
• hosszú távú munkalehetőség

FESTO BRIGÁDVEZETO´́ ´́

Feltétel: B kategóriás jogosítvány
Előny: kisgépkezelői (motorfűrész-kezelői)
jogosítvány. Foglalkoztatás jellege: 8 órás 
munkaidő, egy és több műszakos munkarend

KÉZI PARKGONDOZÓ

GÉPI PARKGONDOZÓ

A Győr-Szol Zrt. Városüzemeltetési 
és Kivitelezési Igazgatósága felvételt hirdet
az alábbi munkakörök betöltésére:

Fényképes szakmai önéletrajzát a következŐ címre vár-
juk: GyŐr-Szol Zrt. Munka-Bérügyi Osztály, 9024 GyŐr,
Orgona utca 10., vagy munkaugy@gyorszol.hu A bo-
rítékra kérjük, írja rá, illetve az e-mail tárgyában tün-
tesse fel a pályázott munkakör megnevezését.

ÁLLÁSHIRDETÉS

Önéletrajzát a következŐ címre várjuk: GyŐr-Szol
Zrt. Munka-Bérügyi Osztály, 9024 GyŐr, Orgona
utca 10., vagy munkaugy@gyorszol.hu. A borítékra
kérjük, írja rá, illetve az e-mail tárgyában tüntesse
fel a munkakör megnevezését.

ÁLLÁSHIRDETÉS

KÉZI ÚTTISZTÍTÓ
Foglalkoztatás jellege: 8 órás munkaidő,
egy műszakos munkarend

Előny: kisgépkezelői (motorfűrész-kezelői)
jogosítvány. Foglalkoztatás jellege: 8 órás 
munkaidő, egy műszakos munkarend

Fényképes szakmai önéletrajzát a következŐ címre
várjuk: GyŐr-Szol Zrt. Munka és Bérügyi Osztály,
9024 GyŐr, Orgona u. 10. vagy munkaugy@gyor-
szol.hu. A borítékra kérjük, írják rá, illetve az e-mail
tárgyában tüntessék fel a „TársasházkezelŐ” jeligét.

ÁLLÁSHIRDETÉS

Leendő munkatársaink minimum középfokú végzettségű,
jó szervező és koordináló képességgel rendelkező, önálló
munkavégzésre képes vezető, irányító egyéniségek. Fő fel-
adatuk a Győr-Szol Zrt. által képviselt társasházakban tár-
sasházkezelői tevékenység ellátása. A felvételnél előnyt je-
lent a társasházkezelői végzettség és/vagy az építőiparban
szerzett gyakorlat, saját gépkocsi. Pályakezdőket és kis-
gyermekes anyukák jelentkezét is várjuk!

Változatos, színes, sokrétű feladatra
vágyik egy stabil, munkahelyen, kötetlen
munkaidőben, kiszámítható jövedelem
és vonzó érdekeltségi rendszer mellett?

munkakör betöltésére!

Akkor nálunk jó helyen kopogtat! 
A Győr-Szol Zrt. társasházkezelési 
üzletága felvételt hirdet

TÁRSASHÁZKEZELÓ́

A Győr-Szol Zrt. Városüzemeltetési 
és Kivitelezési igazgatósága felvételt 
hirdet az alábbi munkakör betöltésére:

A GYHG Győri Hulladékgazdálkodási
Nonprofit Kft. tájékoztatja a lakos-
ságot, hogy a cég működési terüle-
tén a hulladékszállítás a húsvéti
hosszú hétvégén (március 29-én,
március 30-án, március 31-én és
április 1-jén) változás nélkül törté-
nik. A szolgáltatással érintett címe-
ken a megszokottak szerint reggel
hat órára kérik kitenni ürítésre a hul-
ladékgyűjtő edényeket. A cég üze-
meltetésében lévő hulladékudvarok
március 30-án a rendes nyitvatar-
tás szerint vehetőek igénybe. A hul-
ladékudvarok március 29-én, már-
cius 31-én és április 1-jén zárva
lesznek. A GYHG Bartók Béla úti
ügyfélszolgálati irodája március 29-
én, 30-án, 31-én és április 1-jén
zárva lesz, a telefonos ügyfélszol-
gálat nem működik.

TÁJÉKOZTATÓ a Győr-Szol Zrt. ünnepi
szolgáltatásairól és nyitvatartási rendjéről

Dunakapu téri piac: A Dunakapu téri piacon
március 30-án, nagyszombaton 6 és 14 óra
között lesz kereskedés.

Sportingatlanok: A Barátság Sportpark
március 29-én, nagypénteken, március
31-én, húsvétvasárnap és április 1-jén,
húsvéthétfőn korlátozott nyitvatartással
üzemel. A műfüves pályák nyitva, a kiszol-
gáló létesítmény zárva lesznek, míg a ját-
szótér, a futópálya és a park további sport-
eszközei használhatóak. Március 30-án,
szombaton a létesítmény a rendes nyitva-
tartási rend szerint 7 és 22 óra között lá-
togatható.

A Bercsényi ligetben a fitneszpark, illetve a
sportpályák március 29-én, nagypénteken,
március 31-én, húsvétvasárnap és április 1-
jén húsvéthétfőn zárva tartanak, március
30-án, szombaton 7 és 21 óra között vehe-
tőek igénybe.

Köztemetők: A Szabadhegyi, Nádorvárosi,
Révfalui, Újvárosi, Sugár úti, Templom úti,
Malomsori és Koroncói úti köztemetők már-
cius 29-én, 30-án, 31-én a téli nyitvatartási
rendnek megfelelően 8 és 17 óra között lá-
togathatóak. Április 1-től a temetők a nyári
nyitvatartás szerint 7 és 20 óra között tar-
tanak nyitva.

HÚSVÉTI 
tudnivalók a GYHG-tól

Feltétel:
szakirányú végzettség

Foglalkoztatás jellege:
8 órás munkaidő, egyműszakos munkarend

Amit kínálunk:
• bejelentett munkaviszony 
• folyamatos munkavégzés
• versenyképes fizetés + cafetéria
• vidékieknek bejárási költség térítése 
• szakmai képzések támogatása 
• hosszú távú munkalehetőség 
• munkavédelmi eszközöket, 

kézi szerszámokat, gé peket biztosítunk

CSOSZERELÓ́´́
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AGyőr-Szol Zrt. Városüzemeltetési és
Kivitelezési Igazgatóságának kiemelt
tavaszi feladata a közterületi fűnyírás.

A szolgáltató koordinálásában – részben a
vállalat saját állományával, részben szerző-
déses partnerek bevonásával – a szokásos-
nál jóval korábban, március közepén teljes
kapacitással megkezdődött a fűnyírás a vá-
rosi zöldterületeken. A szolgáltató kéri az
autósokat, hogy a parkolásnál a szokásosnál
is jobban figyeljenek a zöldterületek hozzá-
férésének biztosítására.

A munka kezdete előtt a szakemberek ellen-
őrizték a gépek forgó alkatrészeit és azok

MEGKEZDODÖTT A FUNYÍRÁS a zöldterületeken

Idén is lesz Húsvéti Vásár Győrben! Már-
cius 22. és 30. között a Baross úton és az
Arany János utcában felállított pavilonok-
ból kínált kézműves portékák varázsolnak
tavaszi hangulatot a városba. Virágvasár-
nap a Csobolyó Néptáncegyüttes eleveníti
fel a kiszebábégetés hagyományát. Nagy-
pénteken és nagyszombaton fejlesztő fa-
játékok kapnak helyet a Fehérvári kapu
emlékhelyén, valamint bábelőadásra is sor
kerül.  > > >

Egészség-Piac lesz március 23-án 9 és 12
óra között a Bezerédj-kastélyban. A láto-
gatók az ingyenes szűrővizsgálatok mel-
lett különböző tanácsadással, bemutatók-
kal és életmódprogramokkal is találkoz-
hatnak. Kísérő programként pedig kézmű-
ves- és termelői piacra várják az érdeklő-
dőket.  > > >

Európai Mozaik címmel nyílik tárlat Dániel
István fotóművész képeiből, március 25-én
18 órakor a győri Arany János Művelődési
Ház Szárnyaskerék épületében. A tárlat
megtekinthető április 10-ig, mindennap 10–
17 óráig.  > > >

Demeter József fafaragó-szobrász alkotá-
sait bemutató tárlat nyílik „Fába vésett
szentek” címmel március 25-én 17 órakor
a Triangulum Galériában. A kiállítás –
nagypéntek kivételével – egészen pün-
kösdhétfőig látogatható, mindennap 10–
18 óra között.  > > >

PROGRAMAJÁNLÓ 
Küldje el programajánlóját a rendezvény
időpontja előtt két héttel: media@gyorplusz.hu
Összeállította: Csollán Tamara

kenését, megélezték a fűnyírók késeit, ahol
kell, ott pótolták a védőburkolatokat. A városi
úthálózatban számos körforgalom terelőszi-
gete füvesített. A lombkorona nélküli, általá-
ban domború kialakítású zöld szigeteken min-
dig korábban indul növekedésnek a fű, ezért a
Győr-Szol Zrt. ezeken a helyszíneken már
március elején elkezdte a fűnyírást.

Ezekben a hetekben a gépek dolgoznak töb-
bek között a lakótelepeken, a parkokban, a
ligetekben, a játszótereken, egyes utak mel-
lett, lakóövezetekben és egyéb zöldterüle-
teken. A tevékenységben összesen 25 darab
önjáró, nagy teljesítményű gép vesz részt.

A szűkebb helyeken, például fák között, vil-
lanyoszlopok és kerítések mellett damilos
kézi fűnyíróval vágják le a növényzetet.

A szolgáltató kiemelten figyel arra, hogy a
fűnyírás lehetőség szerint ne rontsa az ut-
cák és járdák elvárható köztisztaságát. Ezért
a fűnyírókat védőtáblát tartó munkatársak,
valamint seprőgépek kísérik, míg más hely-
színeken kézi légfúvóval tüntetik el a burko-
latra került nyiradékot.

A szakemberek türelmet kérnek minden-
kitől: a fűnyírók minden területre el fog-
nak jutni.

´́ ´́

APannon-Víz Zrt. vezetése számára az
alapfeladatok ellátása mellett fontos
a dolgozók megbecsülése és a csalá-

dok támogatásának fenntartása, bővítése.
Mindezt a korábban elnyert családbarát
munkahely és szolgáltatóhely tanúsítvány is
tükrözi. 

Az iskolakezdési támogatás, a felsőoktatási
hallgatói ösztöndíjak mellett családbarát
programok szervezésével is igyekszünk
munkavállalóink és családtagjaik számára
kiszámíthatóbbá, komfortosabbá tenni a
mindennapokat. Az utóbbi években immá-

Újabb négy babát köszönthettünk

„VÍZMUVES CSALÁDUNKBAN”
Szöveg és fotó: Pannon-Víz Zrt./Borsi Viktória

´́
ron hagyománnyá vált, hogy társaságunk
felköszönti a munkavállalók családjába ér-
kező kis csöppségeket. Nagy örömünkre
szolgál, hogy újabb négy babát köszönthet-
tünk „vízműves családunkban”.

Tímárné Kaszás Zsanett kislányát, Olíviát,
Kovácsics Krisztián kisfiát, Botondot, Szabó
István kisfiát, Deniszt, és Szemethy Tibor
munkatársunk kisfiát, Sebestyént ajándék-
csomaggal köszöntötte a Pannon-Víz Zrt.
nevében Lipovics János, társaságunk mű-
szaki igazgatója a babák születésének alkal-
mából. Szívből gratulálunk a családoknak, jó
egészséget és sok örömet kívánunk mind-
annyiuknak! 
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Síremléktisztítás 
és impregnálás 

már 50.000 Ft-tól.

Kültéri felülettisztítások
(térkő, tető, homlokzat).

Kárpit- és padlószőnyeg-
tisztítás akár cégeknek is.

SÍRKÔ
FELÚJÍTÁS!

Tel.: 06-20/347-3446
kulteritisztitas@gmail.com
www.exteriorcleaning.hu

+36 30 690 6990

MESTER-GÁZ SZERVIZ • 9021 Győr, Domb utca 3. • H.–p.: 7.30–16 óráig • Tel.: +36-20/239-9898
www.mestergaz.hu • mestergaz.kft@gmail.com

Elavult a gázkazánja, 

fûtési rendszere?
GYŐRBEN ÉS 30 KM-ES 

KÖRZETÉBEN

KONDENZÁCIÓS GÁZKAZÁN BEÉPÍTÉSÉVEL
20–40% MEGTAKARÍTÁS ÉRHETŐ EL.
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:

• Fűtés-korszerűsítés,
• Telekhatáron belüli 

gázbekötés
• Lakossági és ipari 

kondenzációs gázkazánok
telepítése, értékesítése

• Gázkészülékek beüzemelése,
karbantartása, szervize

• Fűtési rendszer
gépi tisztítása

• TELJES KÖRŰ ÜGYINTÉZÉS
• Helyszíni felmérés.
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A  helyes megfejtést jövő hét szerdáig küldheti be szerkesztőségünkbe: 9023 Győr, Kodály Zoltán u. 32/a
vagy jatek@gyorplusz.hu. A szerencsés megfejtő nyereménye páros mozijegy, amely beváltható a
Cinema City Győr moziban szabadon válaszott filmre a premier után két héttel. Előző rejtvényünk
nyertesét e-mailben, illetve postán értesítjük.
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pályázatot hirdet 
GAZDASÁGI
ÉS MUNKAÜGYI 
REFERENS
munkakörre

A munkakörbe tartozó lényeges feladatok: • közreműkö-
dés a költségvetés összeállításában • selejtezési, leltáro-
zási feladatok lebonyolítása • pénzügyi kimutatások nap-
rakész nyilvántartása, határidőben történő elkészítése •
gazdasági statisztikai és egyéb jelentési kötelezettségek
előkészítése • központi költségvetésből származó támo-
gatások igénylése és elszámolása • pénzforgalmi egyez-
tetések a fenntartó önkormányzat ügyintézőivel • számlák
kontírozása • alkalmanként helyettesítés a jegypénztárban

Pályázati feltételek: • közgazdasági, felsőfokú pénzügyi
és számviteli, illetve egyéb gazdasági területen szerzett
szakképesítés • a munkakörbe tartozó feladatok ellátá-
sában szerzett szakmai tapasztalat • MS Office (irodai
alkalmazások) gyakorlott szintű ismerete • büntetlen
előélet (a sikeres pályázó 30 napnál nem régebbi erkölcsi
bizonyítvány bemutatására kötelezett)

Bérezés: versenyképes fizetés, megállapodás szerint.

Jelentkezni 2024. április 2-ig lehet e-mailben:
office@gyfz.hu A teljes pályázati felhívás 
a gyfz.hu oldalon olvasható. 

Kovacsics Imre nevét elsősorban a tu-
rizmus, azon belül fürdőlétesítmények
üzemeltetése kapcsán ismerték meg

a győriek. Tavaly június óta a Magyar Aszta-
litenisz Szövetség elnöki tisztét is betölti.
Újító szemléletmódját ismerve biztosak le-
hetünk abban, hogy komoly reformok jön-
nek a pingpongosoknál. Kovacsics Imrével a
hétvégén Győrben zajló asztalitenisz orszá-
gos bajnokság kapcsán beszélgettünk.

Hazánk egyik sikersportjának lett első em-
bere, igaz, az utóbbi évtizedek eredményei
kevés nyomot hagytak a sportszerető kö-
zönségben.
Idén százéves az asztalitenisz szövetség, ta-
lán kevesen tudják, hogy ez a sportág hu-
szonkilenc világbajnoki címmel rendelkezik,
ami kiemelkedő még a sikerekben rendkívül
erős magyar sportban is. A hetvenes évek-
ben a legendás Gergely, Jónyer, Klampár trió
nyert utoljára vb-címet, a nyolcvanas évek-
ben aztán valami megtört, igaz, a hölgyek
szép sikereket értek el az európai porondon.

Mik lehetnek az első lépések ahhoz, hogy
ismét elérjük a nemzetközi szintet?
Az olimpia után tehetségközpontokat ho-
zunk létre az ország különböző pontjain,
amiket természetesen támogatni fog a szö-
vetség. Nemcsak az edzők és a sportágban
dolgozók anyagi megbecsülését értem ez -
alatt, de ott leszünk a kiválasztásnál, verse-
nyeztetésnél is. Új alapokra helyezzük az
egész rendszert, ugyanis többször bizonyí-
tottuk az elmúlt évszázadban, hogy a tehet-
ségünk megvan, ám egy kicsit lemaradtunk
az utóbbi időben, de ez hátrány behozható.
Szeretnénk egy olyan úton elindulni, aminek

GYŐRBEN RENDEZIK A PINGPONG ORSZÁGOS BAJNOKSÁGOT

IDŐSZERŰ REFORMOK 
a hazai asztalitenisz-életben
Szerző: Fodor László
Fotó: Ács Tamás

eredménye olimpiai aranyéremben csúcso-
sodik majd ki.

Újításokkal érkezett Győrbe a nemzeti baj-
nokság is, mik a legfontosabb változtatások
a lebonyolítást illetően?
A magyar bajnokság az utóbbi tíz évben el-
veszítette a presztízsét, ugyanis a külföl-
dön profiskodó játékosaink nem jöttek haza
az országos bajnokságra. Emiatt azt a dön-

tést kellett meghoznom, hogy a válogatott
játékosainknak kötelező részt venni az ese-
ményen. Egyébként nyílttá tettük a nemze-
ti bajnokságot, bárki nevezhet, aki valame-
lyik egyesület tagja és rendelkezik orvosi
engedéllyel. Az Olimpiai Sportparkban pén-
teken és szombaton tizenkét asztalon foly-
nak a selejtezők. A vasárnapi elődöntőkre
már csak két asztal marad, a döntők idején
pedig a világversenyekhez hasonlóan már
csak egy „centerpálya” lesz, hogy a figye-
lem a fináléra összpontosuljon. A magyar
bajnokságra a belépés ingyenes, reméljük,
hogy ezzel is hozzájárulunk ahhoz, hogy
minél több szurkoló jöjjön ki az olimpiai
csarnokba.

SPORTPÁLYÁZAT

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata 
pályázatot hirdet a

fogyatékos sportolókkal foglalkozó 
sportszervezetek és intézmények támogatására.

A pályázatok beérkezési határideje: 
2024. április 5.

A pályázati adatlap és pályázati útmutató megtekint-
hetŐ: GyŐr MJV Polgármesteri Hivatala Sport Osztály
(9021 GyŐr, Városház tér 1.), illetve letölthetŐ a
www.gyor.hu honlapról. Információ: GyŐr MJV Polgár-
mesteri Hivatala, Sport Osztály, telefon: 96/500-404.
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Mivel lehet vonzóvá tenni ezt az
erősen fizikális sportágat?
Noha az erőemelés nem olimpiai
sportág, a sikerek révén mégis
egyre növekvő népszerűségnek
örvend szakágunk. Jelenleg 28
versenyzőnk van, köztük többen
világ- és Európa-bajnokok, vi-
lágkupa-győztesek. Többen a
tanulás és a munka mellett jár-
nak le edzésre, de természete-
sen ez több mint hobbi. Aki elkö-
telezi magát a versenyzés mel-
lett, annak több tonna súlyt kell
megmozgatnia egy-egy gyakor-
lás során. Eljutottunk arra a
szintre, hogy az elvégzett mun-
ka eredményét meg is tudják
mutatni versenyzőink. Évente
négy-öt hazai és mintegy tíz
külföldi bajnokságon indulunk. A
szakágon belül mi elsősorban a
fekvenyomásra és a felhúzásra
helyezzük a hangsúlyt, ezekben
a számokban értek el kiugró si-
kereket versenyzőink. Felesé-
gemmel, Molnár Erikával – aki

A holland női kézilabda-váloga-
tott szövetségi kapitánya, Per
Johansson veszi át a Győri Audi
ETO KC irányítását. Az új vezető-
edző a Vác elleni hazai bajnoki
találkozón  március 22-én ül le
először a győri kispadra, addig
Kun Attila vezeti a csapatot.

„Gyorsan kellett döntenünk és a
lehető legjobbat kellett választa-
nunk a kupadöntő után. Kollégá-
immal számításba vettük a jelöl-
teket, majd egy szűkebb kört ha-
tároztunk meg azon szakemberek
közül, akik elérhetőek voltak, va-

VILÁGSZÍNVONALÚ EREDMÉNYEK
immár az ETO kötelékében

Több világbajnoki cím, sőt számos világcsúcs fémjelzi a győri Molnár Team
erőemelő egyesületben folyó elkötelezett munkát. A sportág egyik hazai fel-
legváraként számon tartott klub ma már az újjáalakult Rába ETO SE szakosz-
tályaként működik, élén a tizenegyszeres világcsúcstartó Molnár Csabával.

Szerző: Fodor László
Fotó: Marcali Gábor

szintén nagyszerű eredmények-
kel büszkélkedhet nemzetközi
szinten – minden tudásunkat
átadjuk a sportolóknak, az ered-
mények pedig önmagukért be-
szélnek.

A Molnár Team beolvadt az
ETO-ba, milyen hozadéka lehet
a csatlakozásnak? 
Elsősorban a versenyzőink tá-
mogatásában tudtunk előrelépni.

Korábban egy fiatal versenyző-
nek iskola mellett még munkát
kellett vállalnia, hogy a felkészü-
léssel, utazásokkal járó anyagi
terheket biztosítani tudja. Sze-
rencsére ezeket a nehézségeket
az ETO-nak köszönhetően ma
már tudjuk kezelni, de mindent
elkövetünk azért, hogy a tizen-
éves korosztálytól egészen hat-
vanéves korig tudjuk versenyez-
tetni tagjainkat.

SVÉD TRÉNER vezeti tovább a Győri Audi ETO KC-t
Szöveg és fotó: Győri Audi ETO KC lamint képesek lehetnek a csapat

vezetésére. Többekkel egyeztet-
tünk és a legalkalmasabbnak Per
Johansson bizonyult, aki nemcsak
rendelkezik már ilyen helyzetben
rutinnal, hanem hihetetlen moti-
vált is egyben. Úgy véljük, rá van
szüksége a csapatnak ahhoz,
hogy elérje a Bajnokok Ligájában
a szezon elején kitűzött célunkat,
azaz a FINAL4-részvételt. Megál-
lapodásunk a szezon végéig szól”
– tájékoztatott Endrődi Péter, a
Győri ETO Kft. ügyvezetője.

„Sosem egyszerű szezon közben
egy edzőváltás, se a klubnak, de
az új trénernek se. Edzői pályám

során már voltam hasonló hely-
zetben, hiszem, hogy ez a rutin
most segíti a feladatomat. A csa-
patot jól ismerem, a világ egyik
legerősebb kerete van Győrben,
élmény lesz ezekkel a játékosok-
kal együtt dolgozni” – nyilatkozta
Per Johansson vezetőedző.

CBA Kismegyer Gyôr, Mohi u. 9.
Príma Gyôr, Ifjúság körút 36.
Príma Gyôr-Ménfôcsanak, Új élet u. 19.
Príma Gyôrzámoly, Ancsali u.
Príma Gyôrújbarát, Széchenyi körút 18.
CBA Delikát Gyôr, Mónus Illés u. 24/b
CBA Delikát Gyôr, Szigethy Attila út 80.

Príma és CBA üzleteinkbe
várjuk jelentkezését 

áruforgalmi ügyintézô,
bolti üzletvezetô, 

bolti mûszakvezetô,
bolti eladó-pénztáros

munkakörbe.
Pályakezdôk, nyugdíjasok

jelentkezését is várjuk. Jelentkezés
helyben, az üzletvezetônél 

vagy fényképes ön életrajzokat a
munkahelygyor@gmail.com

e-mail-címre várjuk.

Kiemelt ajánlat: márc. 22—28.

Hagyományos eljárással
készült füstölt paraszt- 
sonka

Classic Pangasius
halfilé
800 g, 1873,75 Ft/kg

Mesés 
rögös túró  

400 g, 2072,50 Ft/kg

Kiss frissen
reszelt torma 
110 g, 8172,73 Ft/kg

Hagyományos eljárással 
készült szívsonka

3999 Ft/kg

3999 Ft/kg

Húsvéti ajánlatunk

10%-os
árcsökkenés

1799 Ft/cs helyett

1499 Ft/cs

829 Ft/db

Riska trappista sajt,  
Cheesland trappista 
tömbsajt

1999 Ft/kg

999 Ft/db helyett

899 Ft/db

Jägermeister 1l

8499 Ft/db helyett

7499 Ft/db 12%-os
árcsökkenés




